AJCE/KENCA 覚書締結

日時：2008年 7月 22日（火） 14：00～14：45
場所：虎ノ門パストラル みずきの間 （東京都港区）
出席者：AJCE 10名 KENCA 10名 メディア 3社

2008 年 7 月 22 日（火）、東京都港区の虎ノ門パストラルにて、（社）日本コンサルティング・
エンジニヤ協会（AJCE） 廣谷彰彦会長と韓国コンサルティング・エンジニヤ協会（KENCA） CHO
Haeng Rae会長は相互協力や提携促進に関する覚書を交わしました。
覚書締結式には AJCEと KENCAの理事等 20名が立ち会いました。
締結式の冒頭、KENCA Haeng Rae 会長は「コンサルタントエンジニアの技術向上、両協会の
発展に期待する。様々な懸案に、両協会が力を合わせて対応していきたい。」と挨拶されました。ま

た、AJCE 廣谷彰彦会長は「両協会の良好な関係づくりが進むことを願っている。」と答えられま
した。
覚書の概要は以下のとおりです。
 目的：日韓両国の CE業界発展のために協力と連携を促進する
 範囲：①情報提供 ②技術者の相互交流 ③共同研究・調査 ④セミナーやシンポジウムの共催
    ⑤企業ベースの連携 他

左から KENCA KIM Yong Gon副会長、CHO Haeng Rae会長
    AJCE 廣谷彰彦会長、清水慧副会長